РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13  сентября 2022 года                                                                                    №  390-р
      пгт. Долгое

О переходе на профессиональные стандарты в администрации

Должанского района Орловской области

    В целях повышения эффективности труда за счет максимального соответствия
квалификации работников требованиям трудового законодательства, а также
руководствуясь Трудовым Кодексом РФ (статьи 57,195.1,195.2,195.3),
Федеральным законом от 02.05.2015 № 122-ФЗ «О внесении изменений
в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73 Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации»», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 22.01.2013 № 23 «О Правилах разработки
и утверждения профессиональных стандартов»:

Считать переход на профессиональные стандарты и связанные с ним
мероприятия приоритетным направлением развития системы управления
администрации Должанского района Орловской области на 2022 год.
   1. Определить первоочередные сферы применения профессиональных
стандартов:
     1.1. Организация подбора персонала.
     1.2. Организация аттестации работников.
     1.3. Разработка и оформление трудовых договоров и дополнительных
соглашений.
     1.4. Разработка должностных инструкций.
     1.5. Ведение кадрового делопроизводства (КДП).
     1.6. Ведение охраны труда
     1.7. Ведение электронного документооборота
  2. Применение профессиональных стандартов для тарификации работ,
присвоения тарифных разрядов и установления систем оплаты труда производить
после принятия соответствующих нормативных актов Российской Федерации.
  3. Создать рабочую комиссию по переходу на профессиональные стандарты.
  4. Контроль за исполнением данного распоряжения возлагается
на начальника отдела организационн-правовой, кадровой работы
и делпроизводства администрации района Чеботкову М.М.

  Главы района                                                                 Б. Н. Макашов